
РОБИМО ЗВОРОТ НА ПЛЯХ ЗАГАЛЬНОЇ уряд чан кай-ші замордував тов. 
РЕВОЛЮЦІЙНОЇ КЛЯСОВОЇ БОРОТЬБИ! СЯНА, СЕКРЕТАРЯ КОМПАРТІЇ

ШАНГАП, Китай, 10 липня. Тов. Сян був головою Феде-

Молоді піонери вітають 
12 З’їзд ТУРФДім

ХАЙ ЖИВЕ СПІЛКА ПРОЛЄТАРІЯТУ З НЕЗА- 
ФАРМЕРСТВОМ В БОРОТЬБІ 

ПРОТИ КАПІТАЛІЗМУ!

Тов. Сян, секретар Комуні-1 рації Праці в провінції Гуле
ціш пд п ЛПІПОПи етичної Партії Китаю, був стра- д мае за собою довгу історію 
Пгііт І ДД. vUiUuUm ченнй сьогодні на приказ Чан , 'л к боротьби в революційнім ро

бітничім русі. Він був членом

НОРМАЛЬНІ ЗНОСИНИ

Кай-111і, кривавого наганяча 
: Вол стріту в Китаю. Страчен-

ПАРИЖ, 15-липня (А.11.) - "■ провідника рево- виконавчого комітету Всеки-
Нормальиі економічні стосун люційних робітників , селян тайсько. Федерат. Праці й од-

Китаю, відбулося в часі, коли ним з організаторів першого . 
Чан Кай-Ші робить тісніше об- великого залізничого страйку

в Китаю в 1923 році. Страйк 
був звернений проти воєнного 
лорда By Гієн-Фу. Більшість 
провідників страйку страчено 
в той час, але страйк позначив 
початок упадку правління By 
Пей-Фу.

ТА ФРАНЦІЄЮ
ХАП ЖИВІ. Зараз по відкритті першої 

сесії ï'2-го З’їзду ТУРФДім, до 
салі Українського Робітничого 
Дому увійшли рядами молоді

З посиленням ноліаійного піонери в числі 150 з прнві- 
терору проти безробітних і тальними написами, з червони- 
проти робітничого революцій- ми хустинками на шиях I з ре- 
ного руху взагалі, а проти ро- волншійними співами пройшли 
бітників чужинецького уро- поміж делегатів, вийшли на 
лження зокрема, перед нами, сцену, вишикувалися рядами, 
як нерозривною частиною' ка відспівали “Інтернаціонал" та 
надської робітничої кляси. інші революційні пісні й виго- 
стоїть надзвичайно важливе лосили ряд привітальних кли

чів, між ними “Будь готов — сціплінована витриманість, яку 
я завжди готов" та Інші.

геть правий та лівацький опортунізмі
ТІСНА СПАЯНІСТЬ НАШИХ ОРГАНІЗОВАНИХ

т. М. Шатульськнй, заявляючи, 
то мн, старші, поклали осно
ви під організацію ТУРФДім, 
а ці діти покладуть основи 
й керуватимуть пролетарською 
державою в цій країні.

ки між Францією та Радин 
ським Союзом будуть встанов
лені. завтра з опублікуванням 
двох декретів рівночасно 
Парижі й Москві.

БОНОВИХ РЯДІВ!
єднанням Вол стрітом.

Арешту ванни і страчення тов. 
Сяна в теперішнім часі вказує 
на безпосередню відповідаль
ність банкирів Вол стріту за 
замордування цього револю
ційного робітника.

Під цими кличами, шо по
значають рішучий зворот в 
роботі наших масових органі
зацій, відбувається цими дня
ми у Вінніпегу 12-ий з’їзд То
вариства Український Робітни- 
чо-Фармерський Дім при уча
сти около J200 делегатів і деле
гаток, шо заступають органі
зованих українських робітни-

Після привітання діти виго
лосили ще кілька революцій
них КЛИЧІВ І ПІД СПІВ револю
ційних пісень рівними рядами 
почали опускати сцену під гуч
не “ура" делегатів і делегаток.

КИНУВ ЦЕГЛОЮ В ШИБУ,
ЩОБ ПІТИ ДО АРЕШТУ.

ВІННІПЕГ, 16-го липня.

шоТи.' ^роб.їннй Тред|ПРОВІДНИКА БЕЗРОБІТНИХ СУДИТИМУТЬ ЗА
“ПІДБУРЮВАННЯ ЖОВНІРІВ ДО БУНТУ"

Демонстрація дітей, їхня дн-
будувати револю-завдання

ків і бідняцьких фармерів по дійні трейд-юнії під проводом 
цілій широкій Канаді. Ці к.іи* Воркерс Юниті Ліг і брати як

найбільш активну участь в бо
ротьбі безробітних та взагалі 
в класових боях канадського

Гансен кинув цеглою в вікно
продемонстрували, зробила та- склепу, щоб бути арештова- 

Ця поява дітей зворушила ке сильне вражіння, шо багато ним. В лоліційнім суді у Він- 
делегатів І делегаток та всіх в салі не могли втриматися від ніпегу він “признався до вн-

сліз. Демонстрували це дітніци" і просив владу, щоб його
Принсес Патрішія Лайт Інфан- 
трі зізиавали, що до військо
вих бараків висилано відозви, 
а також розліплювано іх на 
телефонічних стовпах коло 
бараків.

Далі депеша каже, що Стю- 
арт старався втягнути кількох 
жовнірів до Комуністичної 
Партії Канади. Сам Стюарт 
служив при війську від- жовтня 
минулого року до березня цгр: 
його відправлено зі служби 
після переведення інвес'ПіГації 
військовою владою над його 
комуністичною діяльністю.

Депеша Канадської Преси 
з Вікторії, Б. К., від 13 липня 
повідомляє, що там передано 
судові справу тов. P. С. Стю- 
арта, провідника організації 
безробітних, якого обвинува

чі, виписані великими буквае 
мн на червонім полртиі, вид
ні юті, на сцені й на стінах г 
обох боках сцени салі Укр 
їнського Робітничого Дому, 
де відбувається з'їзд. Вони е 
тим дороговказом, після яко
го відбуваються наради й 
ухвалюються всі постанови. 
Тов. Ііилипас відкриває З’їзд.

12-ий З’їзд ТУРФДім розпо
чався в середу, 15 липня, в го
дині 10 рано. Його відкрив 
тов. Т. Пнлнпас, голова Цен
трального Виконавчого Комі
тету ТУРФДім.

У своїй промові тов. Пили- 
пас * привітай від імени ЦВК 
делегатів і делегаток україн
ського організованого робіт
ництва й бідняцького фермер
ства з цілої Канади та підкре
слив, що і 2-ий З'їзд є одним 
з найважливіших в історії на
шої органіазції, бо він відбу
вається в часі глибокої кризи 
капіталістичної господарки й 
загостреної клясової боротьби.

Вказавши далі, що- в Канаді 
Є сьогодні 4<Ю,000 безробіт
них, не включаючи соток ти
сяч бідняцького фармерства, 
яке опинилося в безвихіднім 
положенні, та що капіталі
стична клиеа звалює весь тя
гар кризи на плечі трудящих, 
тов. ІІи.іниас заявив, що ро
бітнича кляса Канади під Про
водом Комуністичної Партії 
зводить завзяту боротьбу з 
пануючою к-іясою за своє ви- 

—. зведення і в цій боротьбі укра
їнські робітники й бідняцькі 
фармері мусять стояти в пере
дових лавах.

присутніх в салі.
Дітям на привітання відповів від 7 до 12 років.І депортувати. Гіоліційний суд

дя засудив безробітного на 
два місяці вязниці, а після від
сиджений її він буде депорто
ваний до Німеччини.

пролетаріату.
Хоч" уи і в минулому допо

магали революційному робіт
ничому рухові, але мн не ста
вили клясової боротьби в цен
трі уваги в нашій щоденній 
праці. Tenet» 4й мусимо усу
нути цю недостачу активною 
участю в класовій боротьбі.

Тов. Гіилипас згадав, що за 
тіцш\ивою ТУРФДім засно
вано касову бойову організа
цію'ТОДОВИРИАЗУ, яка за 
короткий час зросла у велику 
організацію і мае на меті не 
лише допомагати політичним 
вязням на Західній Україні, але 
своїм головним завданням ста-

Нарад у Веикувері, від україн
ських робітничих організацій 
у Монтрсалі, зібраних на пікні
ку в неділю 12 липня, від То
вариств Безробітних в різних 
містах Канади, від Російських

Робітничих Клюбів та від 
українських масових організа
цій по цілій Канаді, як також 
від окремих товаришів. Усі 
привіти делегати приймали 
бурливими оплесками.

чується в “намаганні підбури
ти жовнірів де бунту". Прелі- 

ОДИН УБИТИИ І ДВА ПОРА- мінарне переслуханий справи 
ПЕНІ В РОЗРУХАХ В ІНДІЇ, відбулося в поліційнім суді, 
СРППГАР, Кашімір, Індія, 15' звідки справу' передано до ші- 

липня.
сьогодні убитий і два тяжко 
поранені підчас відновлених 
розрухів, шо вибухли після 
завзятої боротьби минулого 
понеділка, коли юрба магоме- 
даи штурмувала міську вязни- 
цн», щоб визволити своїх това
ришів, арештованих під обви
нуваченням у бунті.

Один чоловік був щого суду.Т-ІІІІ СЕМ КАР І НЮМАН ВІТАЮТЬ З’ЇЗД ВІД 
КОМПАРТІЇ І ФІНЛЯНДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

Обвинувачення е оперте на 
мнимім розповсюднюванні ле
тючок серед жовнірів. Члени

Після відчиташія привітів 
тов. Сем Кар вітає З'їзд від 
І Іолітичного Бюра Комуністич
ної Партії Канади. Він вислов
лює побажання, щоб Наради 
мали чисто революційний ха
рактер і щоб зворот на цей 
шлях був зроблений тими за
рядами, що зістануть вибрані. 
Вже недалеко той день, коли 
під проводом КІ1К і ВЮЛ ми 
візьмемо владу в свої руки, ка
же він. Мн мусимо післати 
привітання робітникам Ра
дянського Союзу і тим рево-, 
люціонерам, що томляться в 
Луцькі тюрмі. Всі наші робіт
ничі організації приймають за
клик до світової революції і 
стають під провід Комуністич
ної Партії, щоб знищити цей 
капіталістичний лад. Привіт 
тов. Кара делегати й делегатки

приймають бурливими оплес
ками.

Тов. Нюман вітає З'їзд від 
Фінляндської Організації. Фін
ляндські організації, каже він, 
бажають найкращих успіхів 
З’їздові ТУРФДім і передають 
йому революційний і братній 
привіт. Він згадує про бороть
бу з правими опортуиістични- 
мим елементами, що провали-, 
лася у Фінляндській Організа
ції, її заявляє, що остаточно ці 
елементи виключено з-органі
зації. Українські робітники під
тримують революційну бороть
бу. І ми, фінляндські й україн
ські робітники, маємо йти ра
зом у цій боротьбі. Вище про
летарська солідарність фін
ляндських та українських ро
бітників! Делегати приймають 
привіт грімкими оплесками.

РОБІТНИКИ ПРИМІРАЮТЬ З ГОЛОДУ СЕРЕД 
КАНАДСЬКИХ БАГАЦТВ

ТОРОНТО, 11-го липня. 
Безробітний на іми ґудфелов 
вибрався недавно з Торонто 
після того, як він сходив місто

і кликав слабим голосом «а
ДОПОМОГ ПНІ .Ти ПОЇ«ДІВ, ЩО По
при нього переїздили. Коли; 
його знайшли два чоловіки,/ 
що переходили залізничим то
ром, він тратив уже иамять 
та був близький голодивої 
смерти.

Після двох днів у шпиталь 
він все ще ослаблений до того* 
степеня, що його ГОЛОС Є ТІ.ІЬ-Ї 
ки шепотом, і з приходом СВІ-І 
домости перед ним знову стае| 
марево боротьби за хліб під 
капіталізмом. "Я не знаю, щоі 
я зроблю, коли вийду з шпи
талю”, були його майже пер-1 
ми слова, які він сказав до ре^ 
иортера, коли той мав з ним 
інтервю.

вить клясову боротьбу в Ка
наді.

МАЙЖЕ весь буджет
НА ЗБРОЄННЯ.

Він закликай вступати до 
цієї організації й допомагати 
визвольному рухові, на Захід
ній Україні та протиставити 
приготуванням світового імпе
ріалізму до нападу на Радян
ську Україну й Радянський
Союз взагалі. ..........*

На закінчення тов. Пнлипас

ШАНГАП, Китай, 12 липня.
Буджет нанкінського уряду 

Чан Кай-Ші виказує, що на 
воєнні цілії припадає 87.5 відс. 
державних розходів. Дефіцит 
у буджеті підраховано щонай-

25 мільйонів доларів, ! йому більше служити. Ослаб-
Китаю, з його обмеже- -чений голодуванням через цілу 

приходами, зиму, він не міг зібрати досить 
сил, щоб перейти ГІІВ милі до

від одного кінця до другого 
в безуспішнім пошукуванні за 
роботою. Тягаровим поїздом" 
і пішки він дістався "під село 
Вашаго, коли ноги не хотіли

менше на 
що для 
ними державними 
є великою сумою.

закликає делегатів і делегаток 
розгорнути як найширшу ди
скусію над ’усіми питаннями й 
виробити пдяни праці на май
бутнє. щоб зміцнити револю
ційну боротьбу робітничої 
кляси в цій країні.
Діісля промови тов. Пилипа- 

са вибрано верифікаційну ко
місію з т.т.' Сембая, Кіземи й 
Чайківськього для провірення 
мандатів і приступлено до ви
бору президії З’їзду.

села, й лежав безпомічний па
ру стіп від залізничого тору 
більше як тиждень, умираючиЗАКЛИКАЄ ДО БЛЬОКАДИ 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.
Демократич

ний сенатор Роял С. Ковпленд 
з Ню Норку, промовляючи на 
зборах Рицарів Колюмба в 
Бруклині, домагався, щоб ціл
ком заборонити імпорт всіх 
продуктів з Радянського Сою
зу. Сенатор мріє про еконо
мічну бльокаду всіх капіталі
стичних країн проти СРСР і 
каже, шо це спричинило б там 
повстання, а тоді “інші країни 
світа пішли б туди й запрова
дили порядок”.

з голоду.
Стараючися втримати себе 

при житті, він їв траву й бурян
НЮ ПОРК

З’ЇЗД ВИСИЛАЄ ПРОТЕСТ ПРОТИ
ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ В АЛБЕРТІ ТОРГОВЛЯ З АНГЛІЄЮ КОРИСНА ДЛЯ СРСР

в тил. Головний Заряд.РЗТ, 
вітаючи З'їзд ТУРФДім, скла
дає заяву, що в звороті Семи 
Конвенція піде теж тим рево
люційним шляхом. Делегати 
приймають привіт грімкимц 
оплесками.

Тов. Ліщинський вітає З'їзд 
від Товариства Допомоги Ви
звольному Рухові на Західній 

[Україні. Вітаю вас, каже він, 
від нової організації ТОДО- 
ВИРНАЗУ, яка повстала під
час загострення клясової бо
ротьби. 1 ми стоємо в рядах 
цієї організації з метою боро
тися з цілою канадською ро
бітничою клясою за повалення

Тов. Гіоповнч пропонує ви
слати телеграму до провінцій 
онального уряду в Алберті 
проти поліїГійного терору в 
тій провінції, який застосову
ється проти ^робітничої кляси, 
а в першу чергу проти, безро
бітних. Пропозицію делегати 
приймають одноголосно..

Після того тов. Лисець вітає 
З’їзд від Головного Заряду 
РЗТ. Він заявляє, що зараз 
ідуть бої в Німеччині й інших 
капіталістичних країнах і капі
талістична кляса змобілізува- 
ла все, що могла, щоб удари
ти на робітничу кАясу. Таке 
становище вимагає гіі від нас не 
лише виписати гасла, а дійсно 
йти па вулиці й боротися, за 
йбюЖння капіталістичної. к.ія- 
си. Гв’їЛм звороті не має за
лишитися ні один член ні член- 
киня. Підчас нападу на Радян
ський Союз ми маємо вдарити

Як виказують цифри Радян
ської Торговельної Палати, 
протягом 1930 року Радян
ський Союз продав Англії то- . 
варів на суму $164,979,282, а в 
заміну купив англійських то
варів на суму $46,329,861.

В Англії є тепер 14 великих 
організацій, ?що займаються 
англьо-радямською тефговлею. 
Найбільшою з них є Аркос.

ЛОНДОН, 4 липня. (Ю.П.) 
— Як сповіщає англьо-радян- 
ський діарляментарнц# комі
тет, Радянський Союз у тор- 
говлі з Великою Британією має 
тепер сприятливий бідянс на 4 
до.1. , Протягом останніх 10 
років це відношення було пе
ресічно 2 до 1т себто СРСР ек
спортував до Англії два рази 
Тільки продуктів, шо імпорту
вав англійських.

ТОВАРИШІ СТАЛІН, ЧУБАР, СКРИПНИК І БАК 
В ПОЧЕСНІЙ ПРЕЗИДІЇ З'ЇЗДУ

/ Під бурливі оплески цілої 
салі до почесної президії ви
брано т.т. Сталіна, Петров- 
ського. Чубаря, Скрипника, 
Тельмаи*. Бака і політичних 
вязнів Луцької тюрми 

В склад президії для прова
дження нарадами З’їзду увій
шли т.т. Сем Кар (представник 
Політбюра Компартії), Ню
ман (представник Фінлянд
ської Організації), Нерис, Ко
стити к. т-ка Кучіррян, Стефюк, 
Струсь, Данмлюк і т-ка Біліи- 
ська.

обняв тов/ Нерис. делегату 
Венкуверу.

" В часі, як верифікаційна ко
місія провірювала мандати, 
відчитувано привітні телегра
ми й листи від робітничих ре
волюційних організацій з цілої 
Канади й поза її кордонами. 
Між ними були привіти від 
Центрального Комітет Комуні
стичної Партії Канади, від Кра- 
евого Комітету Друзів Радян
ського Союзу, від Канадської 
Секції Міжнародньої Робітни

чі V°î Допомоги, від Першоеерп- 
На секретарів З’їзду внбра- невої Конференції у Вінніпегу', 

но т.т. Войтишина, Маньков- від Центрального Комітету Со
юзу УРО в Сполучених Дер
жавах, від Перших Окружних

РОБІТНИКИ В ГРОДНІ ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.

ГРОДНО, Польща, 12. липня. 
— Робітники при водопрово
дах та в елєктровні вийшли на 
страйк на знак протесту проти 
звільнення владою двох робіт
ників З ПОЛІТИЧНИХ МОТИВІВ. 
Місто залишилося без світла

ПР0ТЕСТ-МІТІН1
----- відбудеться-------

В ПОНЕДІЛОК, 20 ЛИПНЯ, В 8-ІЙ ГОД. УВЕЧОРІкапіталістичного ладу. При
віт тов. Лішинського делегати, •* води. Професійні спілки за- 
приймають грімкими оплека- грожують генеральним страй

ком дія підтримки страйкерів.

НА МАРКЕТ СКВЕР У ВІННІПЕГУ
Робітники й робітниці Вінніпегу! Приходьте усі запроте

стувати проти намагання Be ба й його міської ради заборонити 
робітничим організаціям у Вінніпегу влаштовувати мітіиги на 
Мжркет Сквер. Не даймо собі відібрати права на мітіиги на 
Маркет Сквер. УСІ НА МАРКЕТ СКВЕР В ПОНЕДІЛОК!

ми.
Взагалі в останніх часах що-Після відчитання і приннття 

програми З'їзду першу сесію Раз частіїйе вибухають робіт- 
закрито в год 12.30 дня.

(Продовженні ні 3-Ій стороні.)
ничі страйки в різних сторонах 

■Польщі.
ського й Чайкіаського.

Головування першої "сесії
# "
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мкзВиздїИІ">ЛАІ11 Економічна криза, революційна
боротьба і становите ТУРФДім
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Петлюрівська зграя допомагала поліції виляпувати безробіт- 
г них і кидати їх насилу ■ тюрму.и«Bubeeriptioa per year

(доповиь-звіт СЕКРЕТАРЯ ЦВК ТУРФДІМ ТОВ. М. ШАТУЛЬСЬКОГО 
НА ДВАНАЦЯТОМУ 311ДІ ТУРФДІМ)Едмонтон, Алта. лом рішучу жадали звільнення 

тов. Гіголсона.
Та озвіріла поліція наскочи

ла на безробітних і стада іх

Telephone: 51 Ш

В неділю, 9 липня, відбувся 
мітінг безробітних я Едмонто
ні. На мітінгу тому промовля-

УНРАІНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Коло години 2.30 пополудні мн.тюванмя очей, політика під
гримування великих земельних 
обшарннків і засудження на 
смерть дрібних господарств, на 

:сятки літ працювали 
бідняцькі фармерські маси на

цію та Секцію Молоді, вдарив
ши по ліквідаторських настро
ях деяких товаришів та відді
лів. шо виявилися і на ділі в 
иередз’їздовій дискусій. Не лік
відувати, тільки будувати, але 
не по старому но турфдімськк, 
а по більшовицькії 
данин стоїть зараз перед нами.

Преса, культурно-освітня ді
яльність. самокритика й демо-

в середу, 15-rSa липня почавгазета для робочого люду — виходять тре 
у вівторок, четвер і суботу.

а громити кдобами по головах.
На поміч поліції поспішили свою доповідь звіт секретар 

жовтоблакнтної ЦВК ТУРФДім то. М. Шз-

X
Ви» Робітімчо Фармсрсвв* Видавниче Товаржтж.. вЛжоряорован. « Т.Т. Кларк, Фармер. С-ИТ, 
BHho6L Решті» алмітстрашя і лрухармя містяться я Українськім Нч Сканденевяи Й Арбор. Іірокоп- 

Прячврл І Мскірстор, у Вінніпегу. Мам. погромники 
петлюрівської зграї І стали вга
няти з розкиненими подіцме- 
нами по вулицях і виляпувати 
безробітних.

ЯКІбііяячім Домі, яв рові ву чик промовляв на руській мо
ві. Навколо безробітних сто
яла озброєна поліція, готова

тульський. Доповідь тривала 
дві й вів годині. На самому54.00Передплата на рік А своїх кводрах.
вступі тов. Шатульський ска-1 Все це спричинило величез- 
зав, що це не буде сухий звіт., не полівіння трудящих мас, яке 
що дрібних справ чи роботи гонить їх на боротьбу за своє 

Міколсона. Плавіка, І артмана, ПООДИНоких відділів він тор- існування, що одночасно є бо- 
Ьунду, Скретка, Шеремету, Лі- катися нс буде, але що його ротьбою за знищення капіта- 
онса, О’Гару, Кларка, Арбура, доповідь йтиме по лінії перед- Ідізму. Влада відповідає на цю 
Далгрена, Внллоду, Матиша, 3'їзДОВОГО начерку тез ЦВК [боротьбу терором,—«розбиває 
Пауша, Робортса, Ніколіка, д по e1jHjî самокритики.
Мсдіша. Тов. Чікльо заарешту
вала поліція саме тоді, як він

таке зав-кожиочасно кинутись на го
лодних. Промовці вияснювали 
причини економічної кризи та 

., Canada, масового виголоджуваиня тру
дящих мас І кликали безробіт
них спаяними лавами бойовим

Адреса:
Поліція заарештувала т.т.UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard A та. and MeQregor 8t, Winnipeg, критична централізація 
це було зачеплене й освітле

неє
Редакція за оголошення не відповідає.г лінія праці 

Зво-
не, а нарешті

робітничі мітінги, демонстра- Т>'РФДім на майбутнє 
Розповівши про теперішнє ції, арештує, засуджує н де- 

міжнароднє положення аж до портуе робітників, 
найновішого нечуванрго в істо- В цему теророві канадській 

Вчас заарештування оезро- pjj капіталізму банкроцтва Ні- буржуазії допомагають жорто- 
бітних зігнались засапані биз- мечмнн>|_ т Шатульський пс- блакитні "діячі" — учителі, 
несмени, шоби бачити, як по- ррйшов до економічної кризи, прлітишени, різні агенти, а то 
лінія громить безробітних. Пі- в ((aHaÆj яка хоч 1ЦС в політич- іі просто наняті чи підпоєні 
сля того нападу бандитського 
на безробітних поліція впала 
з детективами до Укр. Роб.

« йнятим* тамрш:5:55"
КЛАСОВОЇ ИШ

рот зроблено, але його тільки 
почато. Будування революцій
них трейд-юиій, організації 
безробітних, ВЮЛ і ФЮЛ, 
активна участь в класовій 6о- 
ротьбі, одночасне зміцнюван
ня й побільшування самого

відспіванням Червоного Пра- пішов по реліф до офісу, 
пора, й проголошенням гасла 
за оборону Радянського Со- 
пзу. Мітінг закрив тов. ІІгол-геть правий і лівацький опортунізмі

Хай живе тісна спаяність наших організаційних бойових лав! ; сон, робітники стали розходи
тися.

Поліція використала момент 
той, шо вже безробітні стали

Хай живе спілка пролетаріату з незаможним фермерством 
в боротьбі проти капіталізму! ,

ну кризу не перетворюється, то хулігани, 
проте стало поглиблюється 
500,000 безробітних, 'знижка і спинився на самому ТУРФДім, 
платні та погіршення умовнії як воно створилося, які періо- 
праці тим робітникам, що пра- ди переживало й яке станови-

ТУРФДім, його секцій, активі
зація членства, подітнчно-кля- 
сова освіта, оборона перед те
рором, перед депортацією чу-

В другій частині доповідач

За таких гасел радить зараз XII З'їзд ТУРФДім Гасла ш розходитися, заарештувала т. 
вказують ui.jax планомірної праці в масових робітннчо-фармер- Гіголсона, шо проводив мітін- 
ських організаціях, вони кличуть усіх зорганізованих украй' гом. Безробітні взнали про за- 
'ськнх трудящих Канади спаяти бойові лави революційного при арештувати! товариша на па- 
детаріяту, обєднати усі сили в боротьбі проти капіталізму, по- ру мінут пізніше, зараз при- 

фронт. Такі вимоги ставить до 12 з'їзду сучасний менті були й перед поліцейським су- 
розгорнутих класових боїв по усіх капіталістичних країнах і в 
Канаді.

Дому, перекинула все і забрала 
три револьвери й рушниці з 
гардероби аматорського гур
тка, яких вживали аматори

І жинецьких робітників, оборо-
цюють, встановлення тарифи ще було його в класовій бо-, на Радянського Союзх 
на довіз товарів до Канади, за- ротьбі напочатку економічної найголовніші завдання ТУРФ- 

вчас представлення. борона ввозу радянських товз кризи, а яке є зараз. Цілу лі- д;м j цого секцій.
Той, що дістав плодам рів, буджет Бенста — зниження нію діяльности ТУРФДім в ми-

в нсму доходового податку д..я і нулому доповідач піддає го- 
мільйонерів.

це

силити Як снів-докладачі виступили
від ЦК Жіночої Секції -т-ка 

оподаткування Істрій критиці, виявити усі хи- д. Мойсюк, а від ЦК Секції Mo- 
трудящих, і ані цента в цем\ би її недоліки, та досягнення, | лоді т м Король, 3 окремими 
буджеті для безробітних, від- що їх головно зроблено по-1 доповідями про культурно-о- 

й що я вам говорю, то зараз !кинення домагання ИЮ тисячі мавши від осени 1930 року доі світою працю виступив т. Т. 
же Куркуленко знає... 1 через тс і Робітників ПР° соціальне за- цего часу. Зворот в ирацШ(обзсй, а про діточі школи т.

це політика після поширеного пленуму ЦК 
КПК, й в цему звороті є значні

РАДІО-ІСКРИ- Революційним Інтернаціоналом відкрито 12 з’їзд ТУРФДім 
Mo привітній промові голови ЦВК ТУРФДім тов. Т. Пилипас.і 
нмаріпунан загін ЮНИХ ПІОНЕРІВ з бойовими гаслами, спів і 
ючи революційних піонерських пісень. Гураганні оплески де

легатів і делегаток 12 з’їзду вітали червоних піонерських бій 
ців. Шерегом мнршувалн піонери по салі УРД і вшикувались 
на сцені. Грімкими, уривчастими гаслами вони занвіїли своє По-" 
готівля вийти.пліч-о-пліч з революційним пролетаріятом на бо ; 
йові позиції класової боротьби. Піонерське вітальне слово ви
голосив кіннії піонер, пролунали звуки Інтернаціоналу й loii'j 
подались до дверей, залишаючи в бадьорому піднесенні й бо-' 
Новому поготівлі делегатів і делегаток 12 з’їзду.

Палке привітання виголосив від Комуністичної Партії Кан;. 
ди тов. Сем Кар, вітав 12 з'їзд представник робітничих фінлянд
ських організацій, тов. Н. Нюман, вітальні промови виголосили 
нідпоручннки братніх масових організацій, відчитано нрніь- 
тальні листи інших революційних організацій в Канаді і з-поза

р-р-резигную... чуєте 
зигну-ю-ю-ю!...

Дзвонить моє радіо, співаю
чи тремтячо-нервовим ГОЛО -1 
сом.

р-р-рс-; штом держави 
капіталістів і їхнього уряду су
проти пролетаріату, це ' риту-

Коли пишуться ці рядки, над 
іими докладами йде широка 

ДОСЯГНеННЯ, Над ЯКИМИ ДОНОВІ-ІдиСКуСІИ. ВИСЛОВИЛОСЯ вже 110-
> вання економічного положення дач також спинився

Потім т. ШатульсНкий ви
яснив організаційний та маєт- 

стан ТУРФДім, який 
проповідування ілюстрував цифрами та по- 

рівнаннями, вказуючи на до
сягнення . й викриваючи недо- 

це політика за- стачі. Обговорив Жіночу С'ек-

верх 30 делегатів і делегаток.
коштом робітництва.

На фармах — політика Бе- 
нста й менаджера сіпіарських' новий 

І залізниць
зменшення коштів продукції 
пшениці, політика мішаного

а на лісп промовців є ще колоХвилина мертвої ти шини...
Чую —

головний секретар головної > 
пра ви Рурик і починає:

Я підпираю Ґерича і при
знаю йому рацію...
- Що, що він каже? 'Піди.і- ФаРмУвання 

раю, чи підтираю? — питає о- 
дин стрілець свого сусіда.

Чи тобі не все одно? —

7V рипать крісло. Встає •20.
На черзі є ще доповіді т.т.: 

М. Поповича, С. Кара (пред
ставника Політбюра КПК) та 
М. Савяка по фармерському 
питанні.І хто б то сказав, щоб така 

невинна, технічно-наукова річ, 
як радіо зробила революцію \ 
верхах стрілецько-громадські■- 
го табору?

Кажуть, що винаходи нових 
машин роблять революцію в 
індустрії.

А мої “богу-душу винні" р і- 
діо-іскрн зробили... ну, коли не 
революцію, то переворот В і - 

ряді стрілецької громади у 
Вінніпегу.

Сиджу я собі 13 липня на жі
ночій конференції ТУРФДім і а 
прислухаюся, як то жінки зво
рот роблять. Так заслухавсл, 
що й не почув, як моє радіо за- 

Бо, кажу
моє радіо дуже ніжне.

Раз залоскотало я почі- 
хався. Другий раз залоскотало 

я повертів пальцем в усі. 
Третій раз колц не впече мене

кордонів.
Усі привітні промови, доповіді, а.так само дискусії, до якої 

зголосилось понад 50 делегатів і делегаток 
слом: РОБИМО ЗВОРОТ НА ШЛЯХ ЗАГАЛЬНОЇ РЕВОЛЮЦІЙ
НО! КЛЯСОВОІ БОРОТЬБИ. Промовці нещадно викривають 
усі гальма, що спинювали дотеперішній вихід членства масових 
робітничих організацій на шлях відкритих клясових боїв, оіУ 
ною мовою заговорили усі за конечну потребу активної учуО і 
у визвольній боротьбі проти капіталістичної кляси.

Інакше й не може бути. В сучасний мент найвідкритіших 
клясових боїв, ' вчас посиленого "наступу капіталу на позиції 
революційного пролєтаріяту мусять вийти на фронт визволь
них боїв усі трудящі маси. Питання 
ставлене зараз рубом. Розвязка того питаннях 
вимагає зорганізованих, бойових сил пролєтаріяту. Позиції 
панівної кляси заломлюються щораз дужче під тиском револю
ційного робітництва. Прорив однопільного капіталістичного 
фронту вже започаткували червоні армійці Радянського Китаю, 
до юнкерської Німеччини стукає пролетарська революція що
раз дужче, назріває революційний зрив у фашистській Польщі, 
потоком несеться бурхлива хвиля пролетарського бунту по у- 
сіх країнах капіталістичного світу.

Саме й ті бунтарські дії революційного пролєтаріяту капі
талістичного світу і посилений -наступ капіталістичної кляси 
кличуть українських трудящих, обєдивних в робітннчо-фармер- 
ських організаціях ТУРФДім, Жінсекції, Секції Молоді, РЗТ 
і ТОДОВИРПАЗУ, вийти на фронт клясових боїв і ударнішимп 
силами пітй в атаку на позиції капіталістичної кляси.

Посилились революційні бої в тутешній країні, Канаді. 
В наслідок економічної- й фармерсько-госполарчої кризи, яку 
породила капіталістична клнеа, ми маємо в Канаді понад лів 
мільйона безробітних, е десятки тисячі півбезробітних. Масове 
збідніння й виголоджуваиня трудящих мас доходить краю. 
Життєвий рівень тієї голодної маси є найнизчий 

І лення поміж найглибшими шарами тих злидняків нуртує іцо-

Вдає відважного:
— Та я не боюся, коли б сіо-

й з Ґсричом.
Так вовтузилися від 9-ої до 

12-ої години за голову й таки відпий скороченням заробіт
на.і тнулися без голови. Тимча- ної платні. Нарешті декрет 
сойе головування передали за- відкриває шлях до дальшого - 
ступннкові голови Рубичові й1 скорочення соцстраху й цілко- 
подснервовані розійшлися. 4витої ліквідації тарифних угод

— А що, Не казав я, що таке між робітниками і підприєм- 
будс - шепнув один стрілець 
другому — казав я, що буде 
безголові.

годинний робітний тиждень на 
держрідириємствах з иідпо-усьо йде під га-

ось краще слухай, важлива ди закликали усіх ударників 
можемо більшовицьких разом з Шл- 

тульським... Так, не боюся! 
(Визиваючо говорить останні 
слова.)

Ґерич перебиває:
Не бійтеся, тов. Шульго. 

Завтра Куркуленко і так буде

історична хвиля, ми 
без голови залишитися від
повідає той,: а Рурик тягне да

чі.л і :
Признаю рацію, бо стріль

ці не притримуються дисцшлі- цями.
Накидаючи новий мало не 

лвбмі.ііярдний тягар на голод
них, цей декрет у той самий 
час дарує великим капіталі
стам нові пільги й кольосальні 
Субсидії.

Такий декрет у теперішній 
обстановї в Німеччині не мож
на назвати інакше, як нечуван- 
ннм викликом, кинутим у лице 
мільйонам голодних, як свідо- 

превокацією cTHXiiitjoro 
вибуху розпачу.

( нн й наказу.
О, бач, який віхоть, він ніс знати (дивиться по стрільцях), 

бо у нас тут є такі пташки.. 
Президія благає Герича, щоб

Та ще її вибралий тут хоче нам наказувати до такої 
головної справи, як вибір го 
лови, такий .нещасливий день, 
обізвався другий стрілець.

Який день?
Адже ж нині 13-го, отже

Хто кого? по
шепоче непосидущии стрілець 
сусідові.

хто кого не сиротив їх і залишився го
ловою, але той ніяк таки не 
хоче:

Будь тихо слухай!
Наші стрільці хочуть все 

те знати, що й старшини 
провадить свЬє Рурик. — Я ще

Резигную, йкаже,лоскотало моє ухо. 
вам кінець. нещасливий.

Я зняв радіо-оЙуЛяри п по
чав прислухатися до нарад кон
ференції Жінсекції.

Вибрали на голову Кут
нього, але цей не хоче, бо, на

колись наказував,-що стрільці 
не мають усього знати, бо вони 
через СВОЮ необережність Hac jkfc’- 
зраджують...

— Державна зрада 
невгамований стрілець '.але но
го су сі дієтик стрільнув на него 
очима, що той замовк і відвер
нувся. А старшина таки далі:

От я колись сказав, щоб 
не йшли t на демонстрацію, а 
Куркуленко зараз же написав 
цілу нотацію. Я знаю, котрий 
тоді стрілець був —■ і оглянув
ши присутніх, додав:

— Але його зараз ще тут нс-

мою
— Зі мною буде те саме, що Щинулснко.

радю-іскра, я аж підскочив. 
Куркуленку, чи тобі за

чую в радіо, 
питаю.

шепче «
За радянську Німеччину.

SOS ЕВР0ПА!клало? Але, “спілка мерців" прора
ховувалася. Буря гніву, іцо 
охопила зголоднілі, зморені 
маси, була багато грізніша, як 
передбачали буржуазні й соці- 
ял-фашистські метеорольоги.

Якщо нарід хоче жити, над
звичайний декрет треба зни-

Або що?
Нині ж 13 липня збори

стрільгромадн, голови резигну- 
ють, слухай!

Бий тебе сила боса, хійн-ж я 
не маю що слухати?

(SOS—ut мирмовнй радієвий сиг
нал рятумку й допомоги. Цього кли
на вживають головно на морі вчас 
загрози в потопленні корабля. — за
мітка редакції.)

Кольосальне безробіття, не
впинний » грабунок заробітної 
платні та страшелезний подат
ковий гніт відкинули життє
вий рівень широких мас геть 
нижче від риси вимиранняґ* 16 
тисяч самогубств за рік. Су-

ннх законів, розбиває Продук
тові крамниці, примушує, трем
тіти буржуазні квартали. Роз
горнувся могутній безупинний

\
приплив до Лав компартії та

Слухаю; голова зборів кличе 
голову осідНього гуртка, як це 

j вони називають, щоб подав 
причину своєї резигнації.

Встає, значить, голова осіД- 
нього та пояснює голові нео

нам,-на

комсомолу. Обидва флянги щити 
буржуазії — соціял-фашизм і Маси хочуть жиги

Невдовб- пише “Роте Фане",
і за про-

фашизм охоплені бунтом “ни- водом компартії вони створю- 
зів" проти простотуційованнх ють єдиний всенародній фронт 
“верхів ”. Вуличні бої стали по- боротьби 
бутовим явищем. Політична душення,

ма.Голод жене їх на вулиці, вони виходять тудираз голосніше, 
й домагаються праці або повного втримання. Всі аж лекше зітхнули. Та н 

ту хвилю ввійшло трох стрілі 
Ців і він додав:Назустріч отим слушним домаганням зморених капіталі 

стичною ~кляеек> безробітних панівна кляса висилає розкинену 
поліцейську зграю, яка торощить голови тим же безробітним 
клобуе їхніх дітей і жінок, заливає робітничою кровні брудні 
вулиці міст канадської країни.

Венетів уряд пішов поєною силою на знищення робітни- ! 
чого руху канадського пролєтаріяту. Лепортуванням і гноєн

ії роти голодного за-
проти Бркжілговогв

атмосфера напружена до краю, уряду та його саиіял-фаящсіі
гвардії. Могутнім ното-і 

линули до лав компартій 
На цей розпечений грунт, як j нові поповнення. “З партії пе-| 

бальон бензини в багаття, впав, рссл іду вами х перетворюємося! 
тепер мовний надзвичайний на партію переслідувачів" -4

— Тепер вже є, і я певний.і сіднього (бо там, кажу 
кожних трох стрільців 
голові і отаман).

Я вам наказуцав тоді, ко
ли був вибраний на голову 
каже голова осіднього, Герич, 

ням по тюрмах, кровопусканням і обкладанням клобами робіт шн же сержант польської армії, 
ничу» масу намагається уряд Ьенета лікувати економічну кризу J*_щ0 я буду тримати дисцінлі- 

й безробіття, хоче терором і СИЛОЮ заставити ГОЛОДНИХ гинути Hv й абн Все виконувалося після 
уу найчоїчиших ЗЛИДНЯХ.

Отому наступові капіталістичної к.іяси Канади треба дати 
рішучу відсіч.' На бойові позиції у боротьбу проти дальшого щоб від нині не було жадною 
моренна голодом, за працю з повною заробітною платою, за доносу до більшовиків! 
повне соціальне забезпечення від безробіття. 7 годин праці Стрільці почади стріляти с- 
й пятиденний тиждень, проти імперіалістських воєн, ^а активну ДИн на другого очимаї неначе б 
оборону Радянського Совщ- — ось ті вимоги, що мобілізують хотіли застрілити донойікка. А 
.Увесь канадський пролєтаріят | пролетаріат інших капіталі Гернч тягне далі: 
стичних країн, ті самі гасла адярмують і членство українських — Щоб не було жадного до- 
цасових робітничо-фармерських організацій вийти на фрош носу ... А ви... ви не хочете мене 
класової боротьби. — І ми йдемо! і слухати- (голос піднімається)

ди змушені виправдувати ма- 
! терей-дитоногубниць, що ви
зволяють своїх дітей смертю, 

нехай від м>к голоду. Тільки за Пер- 
признається)бо як ми довідає- шия квартал 1931 року згГа.іь-

сума заробітної платні

що то він доніс Куркуленкові і 
про мою промову .

Голос-з гурту :
Хто ж то є ним.

ДВІ
до точки вибуху. СЬКОІ

комДекрет голодної смертн.

що маємо намося, то хан знає, 
йому зробити.

-г Скажіть пане Герич, ко 
трий?

— Ні, не скажу.
Капраль Шульга “має піхто-|трамван

гу”: .

зменшилася на 1 мільярд 20(1 ■ декрет Брюнінгового уряду, заявив тов. Тельман. Барика-І 
. мільйонів марок. Катастрофіч-,Цей декрет несе смерть сотням їй в Гамбурзі, Любеку, Ляйп-І 

но зменшується споживання ! тисяч німецьких робітників та иіґу- вуличні бої тд могутні дс-військової дисціплінн... Р-р-ро-
імяса, фруктів, пива. -Навіть безробітних. Він скорочує на монстрації по всій Німеччині 

це дедалі більш не- 5 процент допомогу безрдбіт- — tie язики полум'я, які її ока- 
приступна рбзкіщ для людно- ним і зовсім позбавляє допо- зують, що вся будівля у вогні.

моги дітей-і жінок безробіт-, На гістеричні зойки буржу- 
них. Запроваджується новин азії: “СОС НімеччинаКОС Ев- 
“кризисний податок". Подов- ропа!" німецькі трудящі мас*

зумієте, після ДИСЦІПЛІНН

— Я не думав,
що Герич так настрашиться \
Куркулен^ового писання і пі
сля півторамісячного голову- до гарту бойовий дух шмець- (жується строк -Очікування на відповідають: 
вання наробить нам безголові* ких трудящих мас. Голод ви- допомогу. Поширюється вжн-' Хай живе радянська Ні- 
Це вже зовсім не по старшин ходить на вулицю, ламає ро -1вання примусової праці безро- меччина! і Хай живе радянські

гачки заборони та надзвичай- 'бітних. Запроваджується 40- Європа! Тім.

сти. •каже він.
«До точки вибуху.

Голод не зламав, а нагнітив

ському.
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Питу сесію відкрито в годині 
і 1.30 по полудні. Головує т-ка 
! Кучурян, делегатка з Лет- 
/ірндж, Алта.

Рішено вислати делегацію 
і з 25 товаришів до Польського 
! Робітничого Товариства в пят- 
ііицю, 17-го липня.

На пополудневій сесії виго- 
ІОСИВ доповідь тов. Кобзей,

РОБИМО ЗВОРОТ НА ШШ ЗАГАЛЬНОЇ 
РЕВОЛЮЦІЙНОЇ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ

секретар-скарбннк UBK. про і [у—'/ 
політично-освітню й культур- 3f

Робітники й Робітниці Вінніпегу! -ш
Після того слідували дальші П ' , -

rSJSS'£3ï| ЗЯГ Цего ви не сііетє пропустити!
(б подамо в слідуючім числі 454 
“Укр. Роб. Вістей".

(ОГЛЯД 12-ГО З'ЇЗДУ ТУРФДІМ.)

§
ДРУГА СЕСІЯ З’ЇЗДУ І"Л

ПОДАЄМО ДО ВІДОМА РОБІТНИЦТВА ВІННІПЕГУ Й ОКОЛИЦІ.ли ми збудуємо сильну трейд- 
юнійну організацію, тоді успї- і 
шиіше попровадимо боротьбу 
проти капіталістичної кляси й 
за оборону Радянського Со-

1 І-яюі сторони.)(Про

Другу сесію відкрито в годи 
ні 2 по полудні. Головує тов. 
Стефюк, делегат з Ріджайни, 
Саск.

Відчитуються дальші при
вітні телеграми й листи.

Наступають дальші привіти 
від братйїх організацій, які де
легати приймають грімкими 
оплесками.

Привіт від Російський! Ро
бітничого К.тюбу складає тов 
Ьіірилюк. Він каже, що Рос.

. Роб. Кдюби існують на те, щоб 
провадити боротьбу проти ка
піталістичної системи і рівно
часно розкривати всім робіт
никам очи на існування всіля
ких антиреволюційних елемен
тів. Ми всі, що приїхали до 
Канади, мусимо організувати
ся й нашим завданням, як аван
гарду робітничої кляси, є бо- 
роткси разом проти капіталі
стичної кляси. Хай живе 12-ий 
З’їзд ТУРФДІм!

Тов. Біиьовський вітає З’їзд 
від дистріктової екзекутиви 
Воркерс Юнитіт Ліг у Вінніпе
гу і бажає найкращого успіху 
в нарадах на користь робітни
чої кляси. До цього часу, ка
же він, ВЮЛ організувала до 
20,000 робітників і далі поши
рює свою організацію. Ми го
воримо тут про зворот і під 
цим зворотом треба розуміти, 
що ми маємо стати лицем до 
фабрик і заводів. 1 коли ми 
бу.іи дотепер у чотирох стіт- 
нах, то теперішня економічна 
криза кличе нас до революцій
ної боротьби. Є індустрії, як, 
наприклад, лісова, де найбіль
ше працює українських робіт
ників. Нашим обовизком є 
організувати їх. Сьогодні ви
ходить перше число органу 
ВЮЛ і передплатником його 
повинен бути кожний з нас. Ко-

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА ПЕРЕТВОРИЛАСЯ НА t 
КРАЇНУ НАЙБІЛЬШОГО СІЛЬСЬКОГО 

ГОСПОДАРСТВА СВІТУ
того виголошує допо-;з вступної промови т. Г. L Петровського на відкриття другої її 

відь тов •Шатульський, секре сесії ВУЦВК 26-го червня ц. р. ^
ЦВК ТУРФДІм, ям. н ско-

-----  ЩО -----

В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІч
Після

НА ШИШКОВІЙ ПЛОЩІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАНч чтар
рішенні подаємо па шіііім мі , ще ніколн будівництво про- технічних культур не було таке;й 
1 uVf мисловостИ та реконструкція велике. Тепер ми маємо на всі» в

Далі вітає їзд від пль" сільського господарства й його Україні пересічно щось 70*4 Ц 
ського Ро ітничого -звари- колективізація не набували та колективізованих селянськії' h 
ства V іішніпеп тов. Доміиік. ких ВС1НКИХ темпів. як тепер, господарств і землі, причім в Ц 
Він каже, ШО це товариство дле ефективність цього будіе Степу України мало не скрізі П 
існує чотири роки и мало ра- ництва залежатиме від вчасно проведено суцільну колективі 
ніше таких передових членів, го його закінчення, від того,"зацію. В
що не допускали до ор^ніза- Коди 618 нових підприємств 3 цього виходить, що кол И 
ції неорганізованих. Ми їх по- почнуть випускати свою товар- госпне селянство вже перство І ГМ 
викидали й робота тепер у нас Ну продукцію, а також від то- рилося на центральну постаті > 
звернена на ту дорогу, шо й го Як обслуговуватимуть село, хліборобства, колгоспи пере [1 
Ті РФ Дому. З із наших орга- як провадитимуть спільну ко творилися на основних ви роб і h 
нізацій відбудеться 23 липня, лективізацію сільського госпо- ників не тільки зерна, але-іп і 
Ми хотіли б працювати спіль- дарства і на цій базі ліквідацію найважливішої сільсько-госпо- ^ 
но з українськими робітника- як кляси, куркуля цього най- дарської сировини (бавовна- 
ми. Ми не маємо ріжниці між запеклішого нашого ворога. ник, цукровий буряк, соняш- 
собою й українцями. Але біда. Країна повинна зібрати вро- ник тощо). “Роли бідняка й ce- h 
що у нас, польських робітни- жаю самих тільки хлібів з ози- редняка - одноосібника в сіль- Ц 
ків, немає проводу і цей про- мого та ярого клину близьке сько-господарському ви робим- 
від ми бажали б дістати від 22 мільйони гектарів більше, цтві стала другорядна"
ЦВК ТУРФДІм. Ми думаємо як торік на .1,357 мільйонів ге- констатував недавно пленум 
також видавати свою газету, ктарій. До того засіяно буряку
Ще раз вітаю вас і бажаю 1,190 тисяч гектарів, що новин- Другий великий чинник у со- 
всього найкращого. но дати 150 мільйонів пудів цу- ціялістИчній перебудові сіль-

Після того прочитано спис- кру, і бавовни на площі понад ського господарства, це техніч
ки членів до комісій і принято. 161 тисяч гектарів — мало не не його озброєння, організова- 
Назначено такі комісії: стату- в десять разів більше проти но на 5’країні близько 300 Ма
тову; контрольну комісію ЦВК, 1930 року, близько 700 тисячі шино-Тракторних Станцій, де 
революційну, політично - ско- гектарів городини та багато є 25 тисяч тракторів на 350 
Помічну, пресову, політично- різних інтензивних культур тисяч тракторосил, тисячі ком- 
економічну, пресову, політич- конопель, льбну, тютюну тощо, байнів, підведення під сільське 
но-освітню, по фермерському а разом — понад 29 мільйонів господарство нової енергетич- 
иитанні, по. питанні визволь- гектарів. ної бази, постачання йому
ного руху на Західній Україні, Усі пі цифри свідчать про складного сільсько - госнодао- 
по питанні боротьби з фашиз- велитенські досягнення бідноти ського знаряддя. 1930 року се
ном культурно-мистецьку, по та середняків і; про велике під- лу дано машин на 52 мільйони 
жіночому питанні, по питанні несення в сільському господар- карбованців, а 1931 року ne- 
Секції Молоді шкільне «он- стві, а це-Могло статится тілі,- редбачено плином дати уже на 
трольну комісію преси й комі- ки за правильного креуваиня 116 тисяч карбованців. . 
сію скарг та зажатень комуністичної партії і рад. вла- * Наша країна перетворилася

На тім другу сесію закрито ди Ніколи в минулому ,'зро- на країну найбільшого сіль-
. г і с м станки засівної площі хліба та ського господарства світу. ки забезпечені від пса о.в годині 0.10 і

ти залишків капіталізму.
Я не згадую тут еро наші досяі нен

ця, бо те, що зробили ми н користь 
робітничого руху не сховане і мас 
своє значіння. Головнішим вважаю 
те, ЩО..повніші ми зробити* а чого ми 
не зробили. Старий авангард пови
нен ішмятати, що він відповідальний, 
як за добрі, так за злі сторони прані 
тим більше. Треба ж продовжити ак
тивно працю, чи то внутрі організа
ції, чи поза нею. Члеин, .Що менше 
до цього часу працювали на полю 
класової бо[юу,би, їх треба до цього 
привести. Кили ж не буде актив но- 
сТіПМбМ^рЗНгального членства то са
мий провід не'буде всилі спрямувати 
Р«Йклу на"'шлях клясових боїв. Наш 
.інстрікт також треба заставити за
інтересуватися Вест Фортом, а то ли
шили його, як якесь відстале село. 
Скликали колись комсомольці мітінг 
безробітних під голим небом, на яко
му мав говорити дистріктовий органі
затор. Минула дявята година, а ор
ганізатора немає. Приїхав ію девя- 
- ій годині, сказ.ів. що залізно, тим ча
сом поліція приїхала і все розігнала. 
Іак було і другий раз в тиждень пі
ніте, з тою ріжницею, шо говррив 

і. Костур через кілька хвилин і про- 
1 ОДОСИВ МІТІНГ безробІТНИХ В Укр. 
Роб. Домі, а дистріктового організа
тора таки не було.

До праці ж товариші! Не страхай
мося жадних дискримінацій, бо вони 
всіх нас не проминуть, коли сидіти
мемо з заложеними руками, коли ми 
не подбаємо, шо б всі трудящі були 
..беднані і заангажовані в боротьбі за 
власні інтереси.

-------- ВІДБУДЕТЬСЯ
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чУКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ДЕЛЄГАЦІЯ
иSДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ ДАСТЬ ЗВІТ ІЗ своєї ПОЇЗДКИ ПО РАДЯНСЬКОМУ 

СОЮЗОВІ ВЗАГАЛІ ТА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ З’ОКРЕМА.
НА ВІЧУ ГОВОРИТИМУТЬ ДЕЛЕГАТИ ПРО ТЕ, ЩО ВОНИ БАЧИЛИ СВО

ЇМИ ВЛАСНИМИ ОЧИМА В РАДЯНСЬКІЙ КРАЇНІ — КРАЇНІ БУДІВНИЦТВА СО
ЦІАЛІСТИЧНОГО ГОСПОДАРСТВА.

Делегація щойно повернула з Радянського Союзу, де вона відвідала фабрики, 
заводи, діточі комуни, сільсько-господарські колективи, комуни, робітничі клнібн, 
селянські будинки, різні культурні установи тощо. Делегація приглядалась житті 
робітництва й селянства та величезним темпам соціялістичного будівництва.

Делегація була теж на землях Зрхідньої України під Польщею, Румунією та 
Чехо-Словаччиною, та розкаже про життя робітництва й бідного селянства в кра
їнах капіталізму.
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иНА ВИПАДОК ДОЩУ АБО НЕПОГОДИ, ВІЧЕ ВІДБУДЕТЬСЯ В ТОМУ Ж ЧАСІ 

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ. Ч
X
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ЗМОРЕНИЙ ГОЛОДОМ БЕЗРОБІТНИЙ ВПАВ 

НА МАРНЕТ СКВЕР В САСКАТУНІ
Деякі комітетові^ іяавіть ж „знали, 

шо їх вибрано на згадане становите. 
ВнходЙУь, що немає заінтересованим, 
охоти до праці, є якесь побоювання, 
немає розподілу плямованої праці.

Про СРСР багато говориться і ко
ли б нагода, дуже багтгТб їхали б, а 
те на коїш держави. Деякі навіть

Саскатун, Саск.
Безробітні позбавлені абсолютно 

допомоги. Саскатунська буржуазія 
старається примусити голодом безро
бітних “чужинців" підпису ваги “до
бровільно" делортаційнІ картки д<> 
країн, з яких вони приїхали.

До десятою липня діставали допо
могу з “ласки" панських посіпак. Від 
десятої о не дістають ніякої допомоги 
І роботи не має в місті. Роботи, які 
були, то вже на укінченню. Мєоо- 
ження рознучливе, ДОХОДИТЬ до того, 
що людей з над ріки на иів конаючих 
беруть під “опіку* і догляд, яким ма
буть поможе вже мої ила.

Роботи, які є ще в міс і і, дістають ті. 
шо мають іорожанські папери. Ді
стають «4ДИИ місяць з платою
У40, з^чоїТі безробітний має оплати 
ти рент, світло, воду, харч, обув, о- 
діж і текс. Працюють по Я під. ден
но і 5 днів в тижни, других два мі
сяці має діставати реліф.

Такий проект виробив в ситі кавн- 
сил лейборитськнй а.іяермен фей- 
кер чорної реакції. -Проект той до- нихм. 
тичить фамілійних безробітних.

Нежонаті “чужинці* не дістають 
їди, також не дістануть й ті, які % на-, можуть мати її для того, шо немає за
діть коло 20 років в Канаді, а не мл- ши кмини, а лани не дадуть, як не 
к>ть паперів іорожаиства вільної кра- буде профіту. Але прийде кінець і 
їни клобу і терору чорного фашизм) тому ирофіюви. Обдертий.

Робітники до того зморені І обез- л 
склені голодом, що надають, вибив 
пійсь з сил, на нублнчних місцях 
Такий випадок ман місце 12 липня, н 
неділю, пече ром ні) Маркет Сквер на 
масовому вічу безробітних.

Люде гинуть з голоду-в той час, ко
ли СОТНІ МІЛЬЙОІІІН б милій збіжжя 
стоїть но е^снейтрах, а безробітні 
не мають що їсти в к|)аїні "добробу
ту" і консервативного царства на чо
лі-з-п. Бенетом фашистом.

Тинякіться нещасні жертви капіта
лу тю бек лайнлх, за поживок» шука
ють днями, а ночами з;і нічлігом, (ю 
комнішійні посіпаки Гонять навіть з 
вагонів серед мочи.
'Палати, t набудовані робіїникамн. 

стоять пусто, а безробітні не мають 
де переночувати. В тих палатах, які 
порижію стять і так ніхто не меш
кає, бо капіталісти ириїзджають 
на візиту, їх не можуть мати без
робітні, бо не панське. Але вони 
будуть невдовзі з панських таки ро
бітничі і в них будуть мешкати робіт»

не дуже то колектив оцінюють, про
те їхали б. Звичайно, там робітни

це ж їхня

НЕ ЛИШАТИСЬ ПОЗАДІ РОЗГОРНУТИХ КЛЯСО
ВИХ БОЇВ! НА ПОЗИЦІЇ!

ДЕЛЄҐАТИ ВІТАЮТЬ З’ЇЗД ВІД РОБІТНИКІВ 
І СЕЛЯН РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ

Вест Форт Вилям, Онт.
Від минулого пленуму КИК, як у 

пресі так і в наших масових органі
заціях почато більше обговорювати 
Правильну лінію боротьби в само
обороні робітників та бідняцьких 
фармерів ііеігед наступом капіталізму 
та його економічної кризи, яку в ці- 
дости звалено на плечі трудящих.
- До пленуму КИК, як цілій нашій 
організації так і в нас у Вест Форі і 
також говорилося про клнеову б».»- 
ротьбу, дешо й робилося в цему На
прямку, але це було більше внутрі 
організації, а поза організацією за 
завоювання під свій вилив фундамен
ту класової боротьби — широких 
працюючих мас, дуже мало викону
валося. І ось зараз, коли економіч
на криіа охопила й» Канаду, сотні ти
сяч робітників опинилися поза вар- 
статом праці, вони потребують про
воду в домаганнях за підтримкою на 
життя. Наші організації лишилися 
поза лі цієї боротьби, в це вглянув 
пленум КИК і заставив наше член-, 
ство дати безробітним всяку поміч.

Як довідуємося з преси, в бага
тьох місцевостях наші товариші пі
шли цьому рухові назустріч, а от в 
нас справа мається інакше. Звичай
но, про це твориться на зборах, на 
концерт-міиигах і на тому кінець.

Не брало й Ht бере наше членство 
активної участи й проводу в бороть
бі, немає успіху в досягненю маси го
лодних безробітних і робітничої кля

си взагалі.
Як колись так і тепер є активні то 

нарнші; але- це лише внутрі орган і за- 
ції. Коли ж прихопиться закачувати 
рукави до праці серед трудящих на 
вулиці, у фабриці той по нас віє я- 
кимікь холодним. Це, коротко ска
завши. шо серед проводу нашого 
засвоєний старий звичай, якого тяж
ко позбутися, а до нового не підго
товані як слід і тому тяжко зруши
ти загал членства, ще тяжче почати 
працю серед широких мас.

Доказом цього може бути навіть те. 
Що деякі, колись більше активні чле
ни, до праці поза організацією р ко
ристь робітничоїр руху не беруться, 
а навіть і до організації менше вча
щають.

Напочатку року зорганізовано в 
нас відділ КРОЛ, членами якого є іі 
члени ТУИФДім та РЗТ; але на збори 
КРОЛ вони не приходять. Зорганізо
вано відділ Товариства Допомоги Ре
волюційному Рухові на Західній У- 
країні то до цего часу члени вище 
з ра даних відділів в половині стоять 
оіюдалік, ломимо того, що тут вже 
місячна вкладка лише пять центів на 
місяць. Вже минуло два місяці, як 
зорганізовано безробітних у відділ 
ВІОЛ вибрано комітет безробітних, 
котрий мав би керувати боротьбою 
за працю або повне вдержання, нро
пі депортації арештованих безробіт

них. за асекурацію від безробіття на 
кошт держави і на тому також кінець.

люційних робітничих і фер
мерських організацій, як Вор
керс Юниті Ліг і Ліга Фармер- 
ської Єдности, і до боротьби

Третю сесію відкрито^ в го
дині 8-ій вечером. Головує тов. 
Струсь, делегат з Веланд, Онт.

На сцену виходять члени 
Української Робітничо - Фер
мерської Делегації до Радян- 
ського Союзу, ЯКИХ присутні ж\;Пп
в салі приймають бурливими Після того вітав з’їзд тов 
оплесками. Від імени делега
ції складають привітання т. т.
Навізівський. Кізсма. М. Німи-

за повалення капіталізму та до 
оборони Радщіського Союзу 
перед нападом світової бур-

Маріуца, член відділу Союзу 
УРО в Міннеаполіс, у Сполу
чених Державах. Він росказав 
про боротьбу робітничої кля
си в Америці, де е тепер 12 
мільйонів безробітних, та ви
словив жаль, що нема привітів 
на з’їзд від українських масо
вих організацій в Сполучених 
Державах. Він закликав до 
тіснішого обеднання між укра
їнськими робітничими органі
заціями в Канаді й Америці.

Одіж, яка і ниє і лежить по мага
зинах, робітники, 1$ким погрібно її. не

лович і Капуста.
Делегати передають привіт 

12-ому з’їздові ТУРФДІм від 
імени робітників і селян Радян
ської України й цілого Радян
ського Союзу. Вони опрокнду- 
ють брехні української контр
революційної преси, що немов
би до делегати не мали спро
моги бачити того всього, що 
вони хотіли побачити в СРСР. Далі слідували співдоповіді 
Вони називають це брудним т-ки Мойсюк і тов. Короля про 
наклепом на Радянський Со- Жіночу Секцію і Секцію Мо- 
юз і заявляють, що мали пов- лоді, після чого сесію закрито 
ну свободу рухів підчас свого в годині 11-ій вечером. 
побуту в СРСР, вони говорили 
і робітниками у фабриках, за
водах. копальнях і з селянами Четверту сесію відкрито в че- 

^ по селах. Трудящі Радянсько- твер. 16 липня, в годині 9.20 
то Союзу з великим ентузіяз- рано. Головує тов. Костинюк, 
мом будують соціялізм і за- делегат з Содборі, Онт. 
кликають робітників і селян Наступає дискусія над допо- 
в капіталістичних країнах по- відями, до якої зголосилося 
валити капіталізм та будувати понад 50 делегатів і делегаток, 
на його місце соціялізм. Де- 3 огляду на таке велике число 
легати висміяли брехні капіта- зголошених рішено обмежити 
дієтичної преси про те, що не-1 дискусію до 10 мінут для кож- 
мовби то в СРСР існує приму- ного делегата, 
сова праця. Коли вони згада- ‘ На цій сесії делегати забі
ли про ці брехні в Радянськім ради голос в дискусії і склали 
Союзі, то їм сказали не гово- привіти — т-ка Лівай від Това- 
|>нтм більше Про такі річн, бо риства Безробітних та т. Бре- 
з них будуть сміятися коні. нен від екзекутиви Воркерс

Йдуче за прикладом робіт- Юниті Ліг ÿ Вінніпегу, 
ників і селян СРСР, делегати Сесію закрите в год. 12.10 
закликали до будування рево- дня.

::

відбудеться

8“ Д Н Я X :

ВІД 27 ЛИПНЯ ДО 1 СЕРПНЯРубкор.ЧЕТВЕРТА Я ПЯТА СЕСІЯ.

ПИШАННЯ РЕДАКЦІЇ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЛІТНІЙ БАЗАР влаштовує базаровий комітет 
відділу РЗТ у Вінніпегу.

М. Б—да. (місцевості не поданої —
В допису нажхо схопити зміст. П|і- 

иєрвенців, про правдолюб
ство, й інші любство. Скажіть самі, 
цікавив би вас такий допис, коли б 
ЙОГО в містив хтось інший в газеті? 
Думаємо, шо ні.

Пишіть краще буденною мовою, 
звичайною, пишіть про життя # пра
цю робітників та про безробіття.

шите про

ЛІТНІЙ БАЗАР підготовлений добре, е чима- ■ 
ло вартісних, добірних річей, е столове ; 
начиння, шоколяда, цукор, мід й Інші 
споживчі товари на збут.

Приходьте усі на ЛІТНІЙ БАЗАР, допоможіть 
своєю покупною участю придбати фондів на 

ремонтування Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

V

Lm

Тим., Чадам, Онт. —' Лопне *£о6а 
ки. яких ніхто не боїться" занадто за
гального змісту, й ледви чи може за
цікавити читачів “УРВ". Чи не кра
ще писати вам про сучасне положен
ня мешканців у тій місцевості, та як 
вони ставляться до кдясової бороть
би? Попробуйте 3 того боку писати.

Увесь прихід з того базару призначається нл 
раву будинку УРД.На малюнку Мандолінова Орхестра відділу ТУРФДІм у Вегре- 

вил, Алта., яка зараз відбуває концертову об’їздку в Алберті. 
Вона відвідає Вмлингдон, Кедром, Пакан-І айвей, Ендрю, Гід ярд 
і Олексів, Алта. Дні концертів проголошені на іншому місці.

пал

Базарком.
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ПОВІДОМЛЕННЯ.'Е$5л

Dr. F. R Y B A K Др. В. ЧАСНИЙfПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА
УКРАЇНСЬКА ФІЛЬМА

‘інл. с.м_ 1-М..ВІННІПЕГ, МАН.
Un» rv-Bà*JMJSeIW<l тяж членів il 

члешшиь робітнячнж органічній пря 
УРД" у Вінніпегу, які обрали інкеїи 

до продажі на ткніж-концерт, шобві 
постаралися продати їд та звернути 
гроші найпізніше ko суботи. 25 липня 

Також просяться ТНД, Шо ще Не ви

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР ' M O.. C M- L M C C I 
тни ОН) я мпніаляд я Моитреяаі і Сі. Боніфейс.

WINNIPEG

І яяуякр s

6 Опчся. Сне SELKIRK • ~ £"“"*•■ »»3
Rвмиємся. »•« ALFRED AVE.. WINNIPEG - Рмоня. 84 000 ♦17 SELKIRK AVE. - 

І Ha пісні д-ря ГержабеяаьІ
— PHONE 55 860 

Уряду» тдяож яечеряня.о

відомого радянського постанояшика Олександра Дов
женка, за сценарієм Погане та та К Трійка, з операто
ром Б. Заведеним І художником В. Г. Крнчевським, з ак
торами в головних ролях С. Свашенком, М. Надемським, 

Л. Подорожнім та артисткою П. Отавою,

—ї— буде висвітлюватися

ПРАЦЯ ПЕРШОГО РАЙОННОГО ПРЕСОВОГО 
КОМІТЕТУ У ВІННІПЕГУ

КУЗИН І ДЕМКІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІрівняли свого рахунку за тмкетн на і 
концерт, щоб негайно зголосилися До 
офісу УРЛ. для залагодження згада
ної справи.

о які зроблять вам прекрасне убрання, чи весня
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, шо впоєні будете вдоволені.

814 НАШ ST. (Cor. Jarvis) — PHONE 52 783 — WINNIPEG

9
Фінансовий Комітет.

Оцнн лаяться яо відома, що в су
боту, 18 липня, в і од. *.;» веч.. я салі 
Польського Робітничого Дому, ВИ
будетьсж ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Про- Вінніпег, Ман.

Наш >й™н"й Т1'авн,вий 
чай й інші перекуски Вступ ла ко-1 НресКОМ Ч. 1 напочатку СКЛ8

дався з 11 членів і член кинь і 
не МІГ ДОб|ІЄ |КУЇГО|іНуТН своєї 
праці: На засідання 40 трав
ня скликано більше членства 
нашого району і сформовано 
комітет з 18 старших товари 
шів, 8 товаришок та двоє чле
нів Секції Молоді, щ'о разом 
зробило 28 членів та членкинь, 
які вистояли докінця канна

Комітет райкому ч. 1, придбав на українську робітничо-фармер- 
ську пресу вчас кампанії в травні $390.26.

ви відбувалися р приватних ха
тах в товаришів Кушніра, Фе 
до)>ука й інших.

Відвідуючи отак хата в'хату, 
мп пропаґувалвяе лиш україн
ську робітничо-фермерську и ін- 
су, але й іншу робітничу пре- 
су і результат був той. що ми
■добули двох Цілорічних перед j ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ 
платників на “Трибуну Робот - 
нічу” і гроші в сумі 86.00 ви 
слано на той часопис через
українську [юбітиичу - книгар ВІДДІЛ ТУРФДІм у Всгревил рішив
-„І .. Пінні,,erv " вислаїи на коротку обіздку своні Млн-

• ■' долінову Оркестру, вка відвідає нижче
Одна членкиня Жінсекції і Що ж до української |нібіт- наведені нісисвости і дасть ряд вре-

однн член Секції Молоді, хоч ннчо-фармерської преси, то чи кЛжТ>бії3^р«рГвТцнх"око" 
МИ їм П|МП0НуВаЛІІ дещо Зроби В ЦІЙ кампанії здобули НОВИХ .шлях, щоб приходили на концерти 
ти в користь Преси, відмови передплатників ДЛЯ “УРН" н, ^иан”’ліїїТ.^ііІІирама
лись від праці. Варто, щоб їх- “Робітниці" 8, “ФЖ” І, “ІІМ" концертів дуже багата і ми ручимо, 
ні заряди пригадали їм член 2. Разом 24 нових читачів дія “àaовотеїіі?хжчі 6удуть 3 ип ВПІ>ВІ" 
ські обовнзкн зглядом преси. нашої преси. Оце, так би ека- і До членів нашої арганЬапіі і до її 

Відвідування хата, в хату ми зати, моральний звіт з травневої іимп*тн,к‘в дпелкіеио літа всяку м<>-^ , „ 1 . ряльну І мятеріялі.нх' підтримку нашій
виконали приблизно на і5 про кампанії, Фінансовий нот пред мандолін,твій оркестрі, вірим», що 
цент, але в листопадовій кам ставляється так: товариші постараються о бетплатиин... . - нічліг і харчі для наиіоі оркестри, як
пани з набутим в .травневій старих і нових пе)іедплат зі також перевезуть її з одної міеиевостн 
кампанії досвідом треба вико- брано 1301.45; пресового фон ■ аруо'- За це все іаряд відділу 
нати на 100 процент. В цім ду'ІХТЖ; зі заїйіПоіЗлТГ ТіГ‘де, їївірйсїіку^ідяїуГ^^^»*1^-" 
відвідуванню деякі членкині зом передано фінансовому сен 
РГІТ запирали за нами двері ретареві головного пресового 
так легонько, що бідні двері ма комітету $390.26.
.до з одвірків не вискакували. Поіменно не будемо хвалити 
Та таких було мало, зате 90 про нікого, але членкнням нашого 
цент, всіх відвіданих віднесли- комітету за збирання передала
ся до нашої преси прихильно, ти й пресового фонду, а голов- 
хоч переважаюча більшість ще но за працю при потроюванні 
не є члейаміГ ■наших орґаніза- хатніх забав, належиться топа

ішеьке признання. Всім же 
товаришам і товаришкам, що 
відвідували наші, хатні забави 
і цим помогли нам здобути біль 
ше пресфоиду, як і тим, що 
жертвували на лістн, травне j 
вий прееком першого району; 
в імени української робіттщ 
ф4р.мс]м і,кої преси складає іцн

В ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 17 І 18 ЛИПНЯ »
НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯВ УКР .РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Робимо убрання до міри s доброї матерії І сукня. Коли Вам потрібно 
аараз убрання або літний вляж, тая шаліть яо нас, бо ми лаяно яглм-

529; попереднє ЯО, тепер 
За влоеолення ручимо.

ТГКТНКІ. Из|іяд ІІРТ.

ЗІНПАІ КМЙ опуст. ЦІНІ попере дно б у ля $35, тепер 
533; я ті що коштували 545, тепер по 538.

Також чистимо, пря, у ямо І
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. - WINNIPEG, МАВ і

krr КИЛДОНАН, МАН. ІО.
Оцим повідомляється українське* ро

бітництво н Іст Кжлдонан і Кдмвуд, 
Ulo и неділю, 19-го ЛИПНЯ, в годині 
8-ій вечером, в Укр. Робітничім Ломі 
в Іст Килдонан, старанням відділу ТО 
ЛОВИРНАЗУ відбудеться МАСОВЕ 
ВІЧЕ, на якому будуть промовляти 
J.T. їв. Сембай і Н. Гуцалюк, делегати 
на укр. роб -фарм з” їзди. Промовці 
роскажуть вам про робітничий рух і 
визвольну боротьбу в Канаді і на За
хідній Україні Кожний робітник і ро- 
бітниця повинні прибути на це віче.

ОРХЕСТРИ»

ЦІЇ.;

Цим повідомляється робітництво в 
Іст Килдонан і Ьлмвуд, ш<> в неділю, 
19-«о липня, старайням всіх відділів, 
шо іуріуюїься при Укр. Роб Ломі, 
як П’РФЛІМ, РЗТ. Ж С і ТОДСЖИР 
НАЗУ. відбудеться ВЕЛИКИЙ ПІКНІК 
на площі Морс Плейс. На пікніку бу
дуть смачні перекуски й зимні напиг- 
ки. Цікава спорюва проірама. Як та
кож будуть боротися, борці : Віктор 
Юнф.в, чемпіон домінІЇ із Томом 
МекФерсоном. Отож йдіть всі на пік
нік! Беріть сіріїкарх Морс Плейс і 

■ .иЬі^Ж^^-гКІедіД. „&ДЩО 
жуть вам, куди йти на площх

Пікніком

др. Григорій новак
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Av*., ХЗог. Powers 

WINNIPEG. MANITOBA.

Vm
DR. L. WESELAKщ

слоияіісбкин дкнтист
Виконуємо роб"ГУ пірворядію,
«іНкшвюккь.,
Тел. Офісу 54 466 .Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра І сржцбе- 

ка. І оворимо по українськи.

11
<>В- поки-

/» Концерти відбуваються під прово
дом Антона ЛАкянського в слідуючих 
місцевостях і в слідуючих днях:

Вилине дон, Алта. — в понеділок, 26 
липня.

Кедрон, Алта. 
липня.

Иакан- Гайней, Алта. — в середу, 22 
липня.

Ендрю, Алта. — п четвер, 23 липня. 
Гулярд, в пятницю, 24 липня. 
Олесків, в суботу, 25 липня.

За заряд відділу ТУРФДім у Кегревил, 
В. Луцяк, секретар.

СЕИНТ БОНІФЕПСя МАН.
Оцим подається до відома, шо ста

ранням робітничих організацій в Сг. 
Боніфейс, відбудеться в неділю, 19-го 
липня на площі біля Млина при Ар- 
чібалд Стр. ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Про
грама незвичайно багата. Між іншим 
будуть зм.ііатися борці:
Voting “Farmer*’ Burns і John 

Walthan ; Jussack і Oleson.
Приходіть громадко!

у вівторок, 21 АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛА
пола імідж у в non кі■ •Ч1МІІ, ТРТТВМіЧІ 0Щ1ЩІП оудові, 

тчичьиі, іюлмодпаі 
от» ТЮК |ИМ|* і

ЗОв Сонгг пСКатюм 
Wi

^Lir* Вин. оте 
Phone Office 86848 Rte 55506

цій.
•Згадати треба, що в нашому 

районі українського населення 
в иорівнанні до других на|юд- 
ноетей дуже мало. Мешкають 
по більшій части в рентах і біль 
ша половина з їх безробітні, от
же не дивно, що нреефонду так 
мало. -

Щоб здобути більше прес- ру товариську подяку. І 
фонду, мп у строїли три хатні За травневий районний 'прес- 
забави, на яких було приеут- ком ч. її
них ПО осіб. Чистого доходу А. Ни.гняк, Д. Бараш.цькшї, 
з цих забав було $53.76, Заба- голова. секретар.

Пікніком.f КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Ноні і уживані мебзі випродуємо 

купусмо всякого, рода меблі — 
офісові І хаті Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
фізд" по фабричній ціні ІІяііа- 
“ІІлеярс” і звичайні, від 535.00 
вгору. Грамофони, машини до шиї
та Сінгер-а; новомодні постелі вн- 
мшнюмо з» старі І так само ужи
вані кухні І шафи на шмаття І на 
книжки; столики до писання Я 

всякі инші річи. Більші річн 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

« УВАГА! ЛЕТБРИДЖ И ОКОЛИЦЯ!(Образок з фільми "Звенигора".)
Міст на шляху будівництва соціялізму.

■TWMWMWWWWWWWHWWWT
Ним подасться довідома всім робіт- 

нивам і робітницям у Летбрндж і о- 
колкці, що старанням відділу Жінсек
ції ТУРФДім у Летбридж, відії раетьсн 
в суботу, 25-го липня, в Укр Роб. До
мі представлення п. н. “РОДИННА 
ТАЙНА*. Ввесь прихід йде вкористь 
висилки комсомольської делегації до 
Торонто на конвенцію. Проситься 
всіх прийти громадко. Початок в 
годині 8-ій вечером. Вступ 25 центів.

Комітет.

СКОРИСТШЕФІльма—поема про минуле України аж до останніх 
днів. Фільм а, яка в художньо-поетичній формі розпо
вість І про часи варягів, І про часи польсько- шляхет
ського панування та гайдамаччини й про часу царату, 
коли Україна стогнала під брутальною пятою “исправ- 
ника”, про часи революції й контрреволюції аж до по
чатку будування соціялізму. Більше не кажемо. Читайте 
статтю на іншому місцн, а в пятницю й суботу цего тиж
ня приходіть до Укр. Роб. Дому.

ФІЛЬМА БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ ДВА РАЗИ 
НА ВЕЧІР — ВІД 7-Ої П 9-Ої ГОДИНИ

"г
з нашого

СПЕЦІАЛЬНОГО 
ЩАДНОГО ОІІУСТУ

при

КУПНІ ЗА ГОТІВКУУВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКО
ЛИЦЯ! УВАГА!

Подається до відома всім 
фермерам і робітникам Вегре- 
вил І околиці, що старанням 
місцевого відділу РЗТ відбу
деться в неділю, 26 липця, на 
фарм І т. М. Бережена велича
вий пікнік. Пікнікова програма 
різноманітна. В ню входить 
гра в бейс бол, перегони тощо.

Приходіть масово на цей пік
нік І проведіть весело кілька 
годин часу між своїми знайо
мими на свіжому воздусі. ПІк- 
ніковий комітет доложуе всіх 
старань, щоб вас вдоволити.

ПІкнікком.

ОПУХЛІ, ЗМОРЕНІ ГОЛОДОМ, ГИНУТЬ БЕЗРО
БІТНИЙ ЛІСАХ І НА ВУЛИЦЯХ НОКРЕЙН

ЧИСТИМО И ПРАСУЄМО

0 75ц •МУЖЕСЬКІ
од я гиЦІНИ ВСТУПУ: 25ц. ДЛЯ ДОРОСЛИХ, 10ц. ДЛЯ ДІТЕЙ 

ПРИХОДІТЬ ВСІ! ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ!
1 Кокрейн, Онт.

Недалеко від Кокрейн є ро
бота коло будови електричної 
станції. З тої роботи майже 
щодня привозять покалічених 
і вбитих. Отже, сюди Ври- 
їзджаюті багато безробітних, 
щоби стати на роботу хоч на 
місце' того вбитого. Але робо
ти всім немає, бо тут є такий 
комианійний агент, що прий
має до ]юботи тих, хто ще має 
Г|юші. Хто дасть йому виші 
ти, той дістане роботу, а решта 
безробітні сидять у лісі голодні 
й холодні.

Пули такі випадки, що вран 
ці знайдуть в лісі неживого чо
ловіка, інший опухне з голоду 
і надає на вулиці, іцо його му
сять забрати до шпиталю.

До цього часу безробітні 
мовчали і тихо вмірали з іхуіо- 
ду. Але далі вже годі монча-

V .l#WU$bu48$i»> відповідь Венети 
була на зїзді делегації в Отта
ві 15 квітня.

Отже немає чого надіятися 
на Ценетону поміч, а треба бо
ротись проти виголоджування 
і визиску. Не треба примири
ти ТИХОЮ ГОЛОДОВОК) смертю В 
лісах тоді, як в Канаді є повні 
Уклади продукції і повні слс 
вейторн хліба. Все цс нароби 
ли ми, робітники.

Отже, ми мішмо право жити, 
а не так. як ми тепер бідуймо. Tmwmmmmhwrwhmmw

1 що ж з тієї помочі, що ми 
тут маємо? Дають по два ку
сочки хліба і т|міхи гнилого ба
лона, що вже не доїли ного чер
ви. Виходить так, щоб чолові

/ ГІИТАИ^Е за водою

“ К к Ід. О ІД А ^
Ми також виробляємо 15 ін
ших гатунків води і сайди 
Доставляємо до сторів в мі

сті І поза містом.
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 54 227

ЖІНОЧІ
ОДЯГИuiiiiimmmiiiuimiiiiiiiimiiiiiiiimiiiimiiiiiimiimiiiiiiiiimmiiiimiimmiimiu

— У —Концері-Вечір for; F

NORTH END BRANCH

1028 MAIN St., WINNIPEG 
Phone 54 063відбудеться

ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 19-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ
КОНЦЕРТВОА ПОЇЗДКАВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЕДМОНТОНСЬКОІ МАНДО
ЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ.На тому концерт-вечорі приграватиме трубна орхе- 

стра РЗТ І Дівоча Маидоорхестра відділу ТУРФДім. Бу
дуть ще сольові й дуетні співи, танки,.декламації.

ДЕЛЕГАТИ ВИСТУПЛЯТЬ З ПРИВІТНИМИ ПРОМО
ВАМИ. ПРИХОДІТЬ УСІ!

ПОЧАТОК КОНЦЕРТ-ВЕЧОРА В 9 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП НА САЛЮ ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

коші жити, то є замало, а щоб 
умерти, забагато. 1~Тчтак: жити 
не будеш і вмерти не вмреш. 
Панн, як би так мали ще біль
шу ert.iy перемогти природу, 
то і повітря не дали б для нас, 
щоб ми не мали чим дихати. 

Отже треба організуватись і
боротись IIJWTIl СВОЇХ КЛАСОВИХ 
BOJIOrill. ,

СПЕПІЯЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

•РЕСІАМеТ 
Coe. Maim ft Оиггеиїм

АлбертійськиА Провком 
ТУРФДім висилає в обїздму з 
концертами Едмонтонеь$ту ор- 
хестру. Орхестра відвідає мі-

WlNNIPf С. 1
== сцевостн в слідуючім парику;

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!=
Ьедіс — у вівторок, 21 липня. 
Давніиг—в середу, 22 лннпя. 
Ьдвжнд — в четвер, 23 липня. 
Емоки Лейк — В ПЯТНИЦЮ, 24 

ЛИПНЯ.

Порт Коцман — в суботу, 25

= ТИ.
І Продаємо ріжної величи

ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір-

НАКОЛИ ВИ ПЛАТИТЕ забагато За кованих Цінах. ЗаХОДІТЬ або 
огневу асекурацію від будинків і ав- ПИШІТЬ ДО нас на слідуючу 
тів, так вдай тесе до Тео. Солтиса, ко- nef V •
трий обслуговував совісно тисячі лю- .
дей через останні 10 років, то так і WORKERS AND FARMERS 
вас обслужить ^пілотуватися до: ” BOOK STORE
F. SOLTYS. 202 Kcnsincton Bloc 800 Sclkimk Avenus

або 825 Church Ave.. Winnifco. Man. Winnife® Man

Шість неділь тому назад, як 
тут .заснувалась організація 
без]юбітних і протягом корот
кого часу вона дуже зміцни
лась, число членів доходить до 
500 чоловік. Відбуваються ча
сто мітінґи, часами демонстру
ють з домаганням повного втри
мання безробітним або роботи. 
Після першої демонстрації 29 
червня “батьки” міста дали по 

і на день їсти без-

ІІІІІІШІШІІІШІШІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІШІШІІІІІІІІПІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІМГ

ЛЕТБРИДЖ - КОЛГОРСТ - ГАРДІВИЛ!І - .4. Г—вин.
Мощ Смоки Лейк — в поне

ділок, 27 липні.
Іідкдн — у вівторок, 28 лн-

Цим повідомляється всіх членів І членкнпь Робітничо- 
Фермерської Споживчої Кооперативи у Летбридж, що

, В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ
В САЛІ УКР- РОБ. ДОМУ 

« --------- відбудуться-----------

Норт Бепк — » середу, 2S

Вегкдтенжв, — в четвер, *

Тел. до офісу MM3, зо дому 52885одному 11 

[юбітним і казали чекати пару 
днів на відповідь :t Оттави, але 
відповіді довго не було.

Безробітні добре знають, як 
Ьеиет дбає про безробітних і 
знов 4 липня відбулась друга 
сильна демеестрація з дома
ганням два рази на день їсти. 
“Батьки” міста згодились дати 
два |іазн на день їсти і знов ка-

Орхестр* їде під управою Т. 
М. Гнжткжа. Провком прохаєПІВРІЧНІ ЗБОРИ Р-Ф-С-К-Т-ВАТ «вселенні вище згаданих око-
динь допомогти орхестрі вк мо-

На ці збори повинні обовязково прийти всі члени. 
ПОДАТОК ЗБОРІВ В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.

З* Ліберійський Провком 
ТУРФДім,

О. Шндловськнй, Л. Мигоммч,
І

ТОВАРИШІ! ПДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОбІТНИЧІ ПОТИ!"

Товариші} Відмовляйте
“Українські Р»реАпліту 

бітимч! Вісти”!
зали чекати до іюзпорядження 
з Оттави. Але безробітні добре

Г “гл
і

і?/ :> _________

ПЕРМІТИ
Наша. лінія виробляї 

иермітн (ПОІВО.ІСННН ,1,1 
вїзд дії Канади) для жі
нок і дітей. Безплатні па- 
шлоріи й візи для всіх на
ших пасажирів, які їдуть 
до краю. Висилаємо їдкі
ші до Польщі в американ
ських доларах за малою 
оплатою. Великі, скорі 
кораблі. Часті відпливи. 
Знаменита обслуга. Пі 
блиші інформації зголо
шуйтеся до;

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

AGI Main St. Winnipeg, Man.
969 St ANTOINE STREET 7

MoNTRf AL Quiirr
51 UPPER WATER ST 

Набіг а я Nova ScotiA
30 UNION BUILDING

К00ПЕРАТИВА
МАЄ НА СКЛАДІ й ПРОДАЄ СТОВПИ ДО ФЕНЦІВ 
ТА Р1ЖНОРОДНІ ДОШКИ І ІІЛЕНЬКИ. ЦІНИ НИЗЬКІ.

THE WORKERS AND FARMERS 
C’O-OPERATIYÈ ASS’N. LTD.

Cor. PRITCHARD & BATTERY STB.. PHONE 66 205

l *

БЛЯХЛРНЯ І І1ЛОМБЕРІ1Я.
Истав.іяні і напрвії.іяві фориеси й 
виконую всі Гілкхарські і п.іомбср- 
СЬКІ роботи НДОВОЛКНІЧО й ПО умІ|Є 

кованих Нінах.
G GRAZDANf

TTAWA Ave Еаьт Kiloonan 
TELEPHONE 50 3941

245 О

ДОКТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операиійиоі о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
Ю1 STREET

TCM«N Bt OCM
Edmonton. Al.t.%.

Ю184А 
Room 201 Kl 

Phone 4845

ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“SMILE"
Ми виробляємо сайду І воду 
ріжного гатунку І доставля
ємо до сторін в місті і по 
провінції. За якість І чистість 
наших продуктів гарантуємо 

С ДРАБИК, власт.
ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lome Ave., Winnipeg 
Phone 53 999

Ci “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 18 ЛИПНЯ 1931.4 Число 86.


